ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
«ВЕСТНИК МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТЕЛЬВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ»

17 сентября 2018 года № 14
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТЕЛЬВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 августа 2018 года № 117
с.Тельвиска

О предоставлении жилого помещения по коммерческому найму

На основании Решения Совета депутатов МО «Тельвисочный сельсовет» НАО № 5 от 28.06.2011, и принимая во внимание заявления от Сагадатовой Ф.З. от 31.08.2018 и Смирновой Е.С. от 31.08.2018 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить с 3 сентября 2018 года по 15 августа 2019 года Смирновой Екатерине Сергеевне по договору коммерческого найма жилого помещения муниципального жилищного фонда специализированное жилое помещение по адресу:
	- Ненецкий автономный округ, село Тельвиска, ул.Пустозерская, дом 30Б, 1\2 кв.1,  общая площадь 30,65 кв.м., в том числе жилая 18,1 кв.м.
2. Предоставить с 3 сентября 2018 года по 15 августа 2019 года Сагадатовой Файзие Зайнитдиновне по договору коммерческого найма жилого помещения муниципального жилищного фонда специализированное жилое помещение по адресу:
	- Ненецкий автономный округ, село Тельвиска, ул.Пустозерская, дом 30Б, 1\2 кв.1,  общая площадь 24,45 кв.м., в том числе жилая 11,9 кв.м.
3. Хайминой Л.А., ведущему специалисту Администрации МО «Тельвисочный сельсовет» НАО, заключить договора коммерческого найма жилого помещения муниципального жилищного фонда со Смирновой Е.С. и Сагадатовой Ф.З.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

И.о. главы администрации
муниципального образования
«Тельвисочный сельсовет»
Ненецкого автономного округа                                                   Л.А.Хаймина

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 августа 2018 года № 118
с.Тельвиска

О сроке для утверждения схем расположения земельных участков
на кадастровом плане территории муниципального образования
«Тельвисочный сельсовет»  Ненецкого автономного округа

В соответствии с пунктом 13 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации, целевой моделью "Постановка на кадастровый учет земельных участков и объектов недвижимого имущества", утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 N 147-р Администрация МО «Тельвисочный сельсовет» НАО постановляет:
1. Установить срок для утверждения схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории муниципального образования «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа - 14 дней с даты регистрации обращения об утверждении схемы в Администрации муниципального образования «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа.
2. Сотрудникам Администрации муниципального образования «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа, ответственным за подготовку документов для утверждения схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории, обеспечить утверждение схем в срок, указанный в пункте 1 настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы администрации
муниципального образования
«Тельвисочный сельсовет»
Ненецкого автономного округа				                 Л.А.Хаймина

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 3 сентября 2018 года № 119

О присвоении адреса земельному участку в с.Тельвиска
Ненецкого автономного округа

	1.  На основании постановления Администрации муниципального образования «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа от 05.12.2013 года № 170, № 176 от 10.12.2013 года в соответствии с наименованиями улиц и переулков, руководствуясь распоряжением Главы Администрации муниципального образования «Тельвисочный сельсовет» НАО № 91 от 30.07.2018 г. присвоить  адрес земельному участку  в с.Тельвиска Ненецкого автономного округа:

	Кадастровый номер
	Присвоенный адрес
	Разрешенное использование

	83:00:040012:677
	Ненецкий автономный округ, Заполярный район, с.Тельвиска, ул.Пустозерская, д.30 А
	Малоэтажная многоквартирная жилая застройка

	2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющая обязанности Главы Администрации
муниципального образования
«Тельвисочный сельсовет»
Ненецкого автономного округа            		                                     Л.А.Хаймина

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТЕЛЬВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

1-е заседание 28-го созыва

РЕШЕНИЕ

от 14 сентября 2018 года № 1

	О начале работы Совета депутатов муниципального образования «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа 28 - го созыва

В соответствии с частью 3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа, Совет депутатов МО «Тельвисочный сельсовет» НАО РЕШИЛ:
1. Начать работу Совета депутатов муниципального образования «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа 28 - го созыва.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Глава муниципального образования
«Тельвисочный сельсовет»
Ненецкого автономного округа                                                            А.П.Чурсанов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТЕЛЬВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

1- е  заседание 28 - го созыва

РЕШЕНИЕ
от 14 сентября 2018 года № 2

О досрочном прекращении полномочий главы муниципального образования «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа Чурсанова Александра Павловича
	Руководствуясь заявлением главы муниципального образования «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа Чурсанова Александра Павловича от14.09.2018 года и в соответствии с пунктом 2       части 6 статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 2 пункта 1 статьи 42 Устава муниципального образования «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа, Совет депутатов муниципального образования «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:
	1. Досрочно прекратить полномочия главы муниципального образования «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа Чурсанова Александра Павловича.
	2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
«Тельвисочный сельсовет»
Ненецкого автономного округа                                                            А.П.Чурсанов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТЕЛЬВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

1-е заседание 28-го созыва

РЕШЕНИЕ

от 14 сентября 2018 года № 3

О назначении временно исполняющим обязанности главы муниципального образования «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа

	Руководствуясь решением Совета депутатов МО «Тельвисочный сельсовет» НАО от 14.09.2018 года № 2 «О досрочном прекращении полномочий главы муниципального образования «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа Чурсанова Александра Павловича» и в соответствии пунктом 3 статьи 42 Устава муниципального образования  «Тельвисочный   сельсовет» Ненецкого автономного округа, Совет депутатов муниципального образования «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:
	1. Назначить временно исполняющим обязанности главы муниципального образования «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа депутата Совета депутатов муниципального образования «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа 28-го созыва Семяшкину Ирину Александровну.
	2.  Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
«Тельвисочный сельсовет»
Ненецкого автономного округа                                                              А.П.Чурсанов
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТЕЛЬВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

1-е заседание 28-го созыва

РЕШЕНИЕ

от 14 сентября 2018 года № 4

О  назначении досрочных выборов главы  муниципального образования
«Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа

На основании решения Совета депутатов муниципального образования «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа от 14.09.2018 № 2 «О досрочном прекращении полномочий главы муниципального образования «Тельвисочный  сельсовет» Ненецкого автономного округа Чурсанова Александра Павловича»  и руководствуясь  частями 4, 6, 7 статьи 10 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации",  статьей 5  Закона Ненецкого автономного округа  от 28.11.2008 № 93-ОЗ "О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований и выборных должностных лиц местного самоуправления в Ненецком автономном округе",  статьей 12, 36 Устава муниципального образования «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа, Совет депутатов МО «Тельвисочный сельсовет» НАО РЕШИЛ:
1. Назначить досрочные выборы главы  муниципального образования «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа на 09 декабря  2018 года.
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
«Тельвисочный сельсовет»
Ненецкого автономного округа				                       А.П.Чурсанов

Информационный бюллетень № 14 , 2018   Издатель: Администрация МО «Тельвисочный сельсовет» НАО и  Совет депутатов МО «Тельвисочный сельсовет» НАО. Село Тельвиска , редактор Слезкина Г.А.  Тираж  20 экз. Бесплатно. Отпечатан на принтере Администрации МО «Тельвисочный сельсовет» НАО.